



Inbjudan till länsgemensam familjehemsorganisation

Bakgrund

Vid införandet av en länsgemensam familjehemsorganisation valde Timrå Kommun att stå utanför detta utifrån orsaker som kostnad och organisationens möjlighet att tillhandahålla familjehem samt oklarheter i det tänkta upplägget. I stället för att gå med i GFO planerade Timrå Kommun ett samarbete med Sundsvall Kommun kring familjehemsvården. Vid de första uppstartsmötena stod det ganska snart klart att det var svårt att samarbeta kring andra frågor än rekrytering. Sedan dess har Timrå och Sundsvall gjort gemensamma kampanjer och aktivt tillsammans försökt locka familjer att bli familjehem. I rekryteringsfrågan har utfallet varit godkänt, vi har till största del kunnat tillgodose kommunens behov av familjehem via denna men vid vissa fall behövt använda oss av dyra externa konsulentstödda alternativ. Antalet familjehem har varit konstant på cirka **32-36 stycken**.

Kompetensförsörjning och utbildning av familjehem

I Timrå Kommun har det sedan 2017 funnits två heltidstjänster som familjehemssekreterare där båda jobbat med rekrytering, utredning och handledning av familjehem. Det har varit stor omsättning på personal på tjänsterna vilket gjort att det varit svårt att få kontinuitet i arbetet. Det som blivit lidande av detta är grundutbildning samt fortbildning av familjehem. Rekrytering, utredning och handledning har prioriterats. Utifrån detta står vi nu med en utbildningsskuld då inget familjehem är grundutbildat i en evidensbaserad metod. Vidare har det varit svårt att anordna utbildningstillfällen då antalet nya familjehem är litet vilket gjort att det tagit lång tid mellan de olika utbildningstillfällena fyllts. Innan GFO startades utbildade vi tillsammans med Härnösand, vilket inte varit en möjlighet sedan införandet av GFO.

Fördelar med ett medlemskap i GFO

- Med en större organisation med bred kompetens och utökade resurser bedöms antalet sammanbrott i befintliga familjehem minska och därmed ger vi en bättre social omvårdnad till de placerade barnen.
- Rekrytering samt en första utredning av familjehem bedrivs där.
- Vi behöver inte lägga tid på att utreda olämpliga familjehem, den gallringen sker på GFO
- All grundutbildning samt fortbildning sköts via GFO.

- En större organisation kan specialisera sig inom specifika områden – vi kan tillsammans få mer kompetenta och utbildade familjehem som kan ta barn med komplex problematik och vi blir inte hänvisade till dyra externa lösningar.
- Kontinuitet i familjehemsvården – sårbart i dagsläget då kunskapen försvinner när någon slutar inom kommunen.
- Ett lyckat tillsammansarbete i länet kan bli ett gott exempel för kommande gemensamma initiativ till samarbeten framåt.

Nackdelar med ett medlemskap i GFO

Inför uppstarten av GFO genomfördes en risk och konsekvensanalys i Timrå Kommun (se bilaga) där en rad risker identifierades. I utvärderingen av GFO gjord av Linköpings universitet besvaras dessa och bedöms ej längre som risker.

- En till samverkanspartner – ansvar delas mellan två huvudmän. Kan bli otydligt i rollfördelning mellan personal och familjehem.
- Kan innebära mer arbete för familjehemssekreterare och barnsekreterare under införandefas.

Ekonomi

Budgeten för familjehemsvården i Timrå är ca 21 mkr för 2022. I den summan ingår två heltidstjänster som familjehemssekreterare vilket beräknas till cirka 600 tkr styck inklusive PO. En av dessa tjänster är i dagsläget vakant och bedöms kunna avvecklas vid ett medlemskap i GFO då den vakanta tjänsten varit inriktad på rekrytering. Avgiften för Timrå Kommun att delta i GFO uppges till cirka 1.2 mkr. 1.2 mkr är en beräknad maxkostnad och kan bli lägre. Sedan starten av GFO har organisationen aldrig behövt fakturera deltagande kommuner den beräknade maxkostnaden utan verksamheten har bedrivits till en lägre kostnad. Men förutsatt att kostnaden blir 1.2 mkr behöver verksamheten använda 600 tkr ytterligare för att gå med i GFO. Detta utrymme bedöms kunna frigöras genom att rekrytering och utbildning överflyttas till GFO. Genom utökad utbildning och fortbildning samt i förlängningen förstärkt handledning bedöms även antalet sammanbrott i befintliga familjehem minska vilket är en besparing även kostnadsmässigt.

Bedömning och förslag till beslut

Familjehemsvården i Timrå Kommun står i dagsläget inför en stor utmaning vad avser utbildning och handledning av befintliga familjehem. Alla familjehem behöver genomgå en ny evidensbaserad grundutbildning vilket brustit på grund av svårighet att behålla kompetens samt högt inflöde av nya familjehem som behöver



rekryteras. Genom att ingå i en större organisation kan familjehemsvården struktureras på ett annat sätt och på så vis motsvara barnens behov på ett mer effektivt sätt.

Att ingå i ett länsgemensamt samarbete kommer med stor sannolikhet höja kvalitén på både befintliga och nya familjehem och minska antalet sammanbrott. Därmed föreslås att kommunen tackar ja till mottagen inbjudan.

Timrå Kommun 2022-02-07

Johan Vikström
Verksamhetschef IFO

Sara Tenggren
Enhetschef Barn och famil